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FORORD
Den 30. og 31. juli løb Carpark Festival 2021 af stablen - og 
vi er stadig fuldkommen henrykte over, at det kunne lade 
sig gøre, og hvor fantastisk det blev. Med de særlige om-
stændigheder omkring corona på skuldrene, måtte vores 
30 unge, seje frivillige ildsjæle løfte at arbejde med både en 
plan A, plan B og plan C. 

Restriktioner og uvisheder fortalte os først, at vi kunne 
afvikle for et siddende publikum, så for et mindre stående 
publikum - og så endelig for et lidt større publikum! Vi om-
stillede os til tjek af corona-pas, håndsprit i lange baner og 
hegn om festivalpladsen, imens nedlukningerne af sogne i 
nærheden truede festivalens mulighed for overhovedet  
at blive afholdt. I stedet for at opgive, valgte vi dog 
selvfølgelig at udfordre os selv og hinanden. 

Tidligt i projektfasen så vi hinanden i øjnene og besluttede, 
at vi for alt i verden ville holde et arrangement. Det er jo 
det, vi brænder for.

Se stemningsvideo fra Carpark Festival 2021 HER. 

Inden for de rammer, der blev givet, endte Carpark Festival 
2021 med at blive en stor succes. Grundet restriktionerne 
satte vi et max på 750 gæster pr. dag plus musikere og fri- 
villige. Festivalen blev udsolgt med en total på 1500 gæster 
+ musikere og frivillige, og produktionen gik lige, som den 
skulle.

Vi ser allerede nu frem til Carpark Festival 2022 og håber på, 
at Københavns Musikudvalg vil være med på et samarbejde 
med os igen. 

Nedenfor beskriver vi, hvad vi planlægger for 2022.

På vegne af hele ildsjæleholdet,
Styregruppen ved Michala, Mikkel, Frederik, Maria, Sally og 
Nikoline. 

 at afvikle Carpark Festival 2021 – selv med omfattende 
 COVID-19 restriktioner
 at afvikle med 1.500 gæster + 200 dagsfrivillige,    
 musikere og kunstnere over to dage
 at præsentere 18 musikartister på to scener på 
 Carpark Festival 2021
 at præsentere 6 samtidskunstnere på Carpark Festival 2021
 at planlægge det hele med 30 unge, frivillige ildsjæle
 at ligestille kunsten med musikken i både program og budget
 at præsentere nogle af de mest interessante, nye upcoming  
 navne fra både kunstens og musikkens verden
 at afholde mindst tre udviklingsdage for vores ildsjæle
 at alle frivillige ildsjæle fik følelsen at have sat deres   
 aftryk på festivalen

Det lykkedes vi med:
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PROJEKTBESKRIVELSE – det planlægger vi i 2022
I sommeren 2022 vender Carpark Festival tilbage fra pande-
miens mørke. For ottende gang vil festivalen foregå over to 
dage, den sidste weekend i juli. Carpark Festival 2022 finder 
sted på 4.000 m2 tidligere parkeringsplads, der, som  
Københavns Kommune ved, i dag også kendes under navnet 
URBAN 13 - under Bispeengbuen i grænselandet mellem 
København og Frederiksberg. 

Vi søger Københavns Musikudvalg om 85.000 kr., som skal gå 
til: 
 Carpark Festival 2022 
      Musikprogram
      Produktion

CARPARK FESTIVAL 2022 - MUSIKPROGRAM OG  
PRODUKTION

Carpark Festival er en platform for unge spirende musik- 
aktører, og en af de to store vækstlagsmusik-festivaler i  
Hovedstaden, ved siden af UHØRT Festival på Vesterbro.

MUSIKPROGRAM & PRODUKTION 

Carpark Festival 2022 kommer til at have 2 musikscener og 
1 kunstscene. Her vil der være et skiftende udbud af både 
vækstlagsmusik, -kunst og talks, og med 25 forskellige op-
trædener inden for musik og kunst vil hver scene og  

scenerum have et tema, som omfavner det indhold, der bliver 
booket.

Carpark Festival ønsker i år at lave et mere intimt rum, hvor 
man skal have billet for at komme ind på festivalpladsen. Det 
giver både nye økonomiske muligheder ift. en større egen-
betaling i budget og regnskab (festivalen er non-profit, alle 
planlæggere er frivillige, og midlerne går derfor udelukkende 
til at forbedre festival og forening) og en mere intim atmos-
fære på pladsen. 

Vi forventer mellem 2000-2500 gæster i vores rammer over 
to festivaldage. 

Se stemningsvideo fra Carpark Festival 2019 HER.

 18 bands/artister (forventeligt mellem 70-90 vækst 
 lagsmusikere)
 18 koncerter
 2 scener med professionel lyd- og lysproduktion
 4 lydteknikere
 4 VJ’s
 2000-2500 gæster over 2 festivaldage
 1 open call-kampagne, hvor unge vækstlagsmusikere  
 kan byde ind

Målsætninger:
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Åbne Scene er den største scene, og har tidligere 
været det sted, hvor de mest kendte upcoming  
musiknavne blev booket ind. Det er også den scene, 
der i højeste grad udnytter byens rum og unikke 
kulisse under den gamle beton-rå motorvejsbro. 

I 2021 var scenen flankeret af en stor skærm, der viste 
både visuals og animationer, simultant med koncert- 
erne. Lyd- og lysproduktionen stod INSP SOUND for – 
en socialøkonomisk virksomhed fra Roskilde, drevet af 
unge talenter i musikbranchen.

ÅBEN SCENE

TRIBUNESCENEN
Tribunescenen havde sin debut i 2021. Tidligere havde 
vi et stort sort telt, som muliggjorde mørklægning, lys 
og visuals, selv i de tidlige eftermiddagstimer. På grund 
af COVID-19-restriktioner måtte vi dog åbne scenen op, 
og heraf spirede Tribunescenen, som benytter sig af 
de helt unikke rammer i de nybyggede gadeidrætsfaci-
liteter.

Scenen var en smule mindre end Åbne Scene. Det 
sikrede et større nærvær til publikum - og desuden 
sikrede de runde, lysende markører, at ingen koncert 
blev efterladt i Buens mørke.

Artisterne findes gennem opsøgende arbejde - og gen-
nem vores band-kampagne i januar, hvor vi opfordrer alle 
til at sende deres materiale ind og søge om en plads på 
scenerne.
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CARPARK FESTIVAL 2022’S - 
KUNSTPROGRAM OG PRODUKTION

Carpark Festival har i en årrække været et samlings- 
punkt for det danske musikvækstlag, men vi har 
længe ønsket at bidrage til udviklingen og iscene- 
sættelsen af fremtidens kunst og kultur i større 
udstrækning, end vi tidligere har gjort. 

Derfor går vi i 2022 all in på at bringe et bredere 
spektrum af kunstformer i fokus.

Carpark Festivals gæster skal udfordres på mere 
end én måde, og vi vil frem for alt gerne arbejde for, 
at unge kunstnere af alle slags i højere grad kan få 
sceneplads. Vi har en ambition om at trække kunst-
en ud af institutionerne og udstillingshallerne, og 
ind i et udendørs, men inkluderende miljø, hvor  
Carpark Festival skal være en platform for inspira-
tion og udfordring af det brede publikum.

 7 kunstnere
 1 kunstscene 
 3 udstillinger i det udendørs kunstrum
 1 sommerudstilling, som bliver i URBAN   
 13s nye kunstrum ART LAB 13, resten af   
 sommeren og ind i efteråret 2022
 1 open call-kampagne, hvor unge kunstnere 
 fra vækstlaget kan byde ind

Målsætninger:
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KUNSTSCENEN

Kunstscenen skal placeres i Garagen - spillestedet under  
Buen. Her skal rummet omdannes til kunstværker med 
installationer og performances, hvor nogle af de allermest 
spændende unge kunsttalenter på den danske kunstner-
himmel får lov at husere. 

I 2021 eksperimenterede vi blandt andet med dette ved 
Carpark Experiments Vol. 2, hvor kunstnerkollektivet  
‘Vertigo’s unge stjerneskud blev invitereret til at lave en 
indendørs lysinstallation. 

RUMMET UNDER BUEN

Vi synes, at kunsten skal ud i det udendørs rum under Bi-
speengbuen også! Derfor vil vi planlægge en række læng- 
erevarende udstillinger, som skal knyttes til URBAN 13s kom-
mende kunstrum, ART LAB 13. Her er det målet, at man skal 
kunne se kunst i højderne, for eksempel installationer på 
jorden og på URBAN 13s facader. 

Hver kunstner vil modtage et honorar til realiseringen af et 
værk, der vil indgå som del af kunstprogrammet på Carpark 
Festival 2022. Honoraret skal primært dække materialer og 
logistik ift. værket. 

De udvalgte projekter indgår i en proces med Carpark  
Festivals kunstgruppe om at tilpasse og realisere værket i de 
rammer, festivalen kan stille til rådighed.

HVORDAN FINDES KUNSTNERE OG MUSIKERE?

Der udsendes to open calls via sociale medier, kunstskoler, 
øvelokaleforeninger og kunstfora, hvor alle interesserede har 
mulighed for at søge, uagtet niveauet af kunstnerisk eller 
musisk baggrund og erfaring. Her bedes ansøgere præsen-
tere deres musik eller idéer til kunstværker, herunder tank-
erne bag, materialebehov, involverede aktører mm. 

Carpark Festivals kunstklynge og musikklynge står for at 
gennemgå og udvælge projekter på baggrund af en række 
kriterier. Kriterierne dækker over samtidsrelevans, bæredyg-
tighed, kvalitet, diversitet, originalitet, formidlingspotentiale 
og ikke mindst at kunstner og musiker ikke allerede har en 
etableret karriere.
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UDVIKLING AF CARPARK FESTIVALS FRIVILLIGBASE  

Det står stærkt i Carpark Festivals DNA, at foreningen ikke bare giver 
kunstnere og musikere en platform, hvor de kan udfolde deres talent, 
men også giver de planlæggende ildsjæle en unik mulighed for at være 
en del af noget større. Carpark Festival drives nemlig af over 30 unge 
frivillige, der mødes hver uge. 

Vores struktur er flad, men har en ledende styregruppe og seks for-
skellige klynger, der arbejder med hhv. Kommunikation & Samarbejder, 
Kunst, Musik, Produktion & Sikkerhed, Atmosfære og Frivillighed. 

Samtidig er det vores ambition, at alle frivillige ildsjæle skal øge deres 
teoretiske ballast. Derfor holder vi inspirationsaftener og frivillig-week-
ender, hvor vi, udover at arbejde med fællesskabet, inviterer eksterne 
foredrags- og workshopholdere ind.

Igennem tiden har over 100 unge været inde over planlægningen af  
Carpark Festival. Det har givet dem nye venner, et udvidet netværk og 
et hav af nye kompetencer inden for blandt andet kulturformidling, 
projektledelse, event-afvikling og planlægning. 

 At ALLE ildsjæle føler, at de har sat et aftryk på festivalen
 32 unge frivillige planlæggende ildsjæle 
 50 to-dagsfrivillige til bar, vagt og opsætning på pladsen   
 under festivalen
 Mindst 3 inspirationsaftener i planlægningsperioden
 Planlægningsaftener i klynge- og styregruppe, hver tirsdag  
 fra november 2021 - august 2022.

Målsætninger:
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DEN NÆSTE GENERATION 
OVERTAGER

På ledelsesfronten har de garvede og ‘gamle’ 
Carparkere givet plads til et nyt talentfuldt 
hold, og på den måde ser festivalen nu ind i 
en ny retning med friske idéer, mens erfar- 
inger fra de forgangne år selvfølgelig består.

Vi håber, at Københavns Musikudvalg ønsker 
at samarbejde med os, da Carpark Festival 
ikke kun er en bredtfavnende og nyskabende 
kulturbegivenhed, men også en plads for ud-
vikling på København, hvor over 30 unge ilds-
jæle kan udfolde deres idéer og få erfaringer 
som arrangører og katalysatorer for ikke bare 
det “københavnske”, men også det danske, 
kulturlandskab i fremtiden.  
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2021
Musikartister: Cleo • MALU • carrie white • 
mp.oxford • BBYBITES • USSEL • 
Andreas Kruse • Yör • Magnus Tempels • 
Luca Stereo • Uden Ord • Niko Blonde • 
Pari Penn • Reveal Party • Camelo • PRISMA • 
Marcus.wav. • Brimheim

Kunstnere: Rikke Bogetoft • Sofie Mellies • 
Poesiens Bus • Rune Lak • Ditte Angelo • 
Amanda Vesthardt

2019
Musikartister: Angående Mig • Doula • 
The Chairman • Valmai • Pil • Mekdes • 
Kara Moon • Vianna • Zar Paulo • Neon Priest • 
Statisk • Soon • Schwarze Fiktion • 
Jonah Wright • FABER • Frida Diamant • 
Augustine • Mavourneen • Pind • HVEM • 
Tomrum • BYLJA • Spring & I • 
Athletic Progression • Freja Kirk

2018
Musikartister: Baby Pool • PEERS • Bette • 
MELOH • Takykardia • BLOOD CHILD • LOLA •
Ravi Kumar • Artifact Collective • MANILA • 
VAKT • Sharon Stone Band • Klaptrae •
ALCABEAN • Hôy la • MONTI • mono mono •
KOPS • Elias Segujja • Farveblind

DE HAR SPILLET
“Det var tydeligt at folk bag 
projektet var super passioneret 
og det samme var publikum.”
– Reveal Party

“Som at se sin kiropraktar for 
første gang i 25 år, endelig kan 
man mærke sin krop som den 
skal mærkes.”
- Ussel



Hvem deltager til Carpark arrangementerne?

Alle, der ønsker at være med, er velkomne til Carpark Festivals  
arrangementer! Derfor plejer vi at give et antal billetter væk til be-
boere i lokalområdet, og det drømmer vi om at kunne gøre igen.

Derudover henvender vi os primært til unge mellem 18-30 år fra alle 
sociale baggrunde, men som har som fællesnævner, at de inter-
esserer sig for og benytter kulturtilbud i Hovedstadsområdet.

Vores undersøgelse fra 2019 viser også, at 75% af de adspurgte 
gæster var under 30 år.

Væsentlige nedslag ifbm Carpark Festival 
2022.

2021:
August: Godkendelse af projektet - styre-
gruppe nedsættes
September: Opstart for ildsjæle - planlægn-
ingsperiode begynder

2022:
Januar: Bandkampagne, Carpark Experiments 
Vol. 3.
Februar: Kunstkampagne.
Maj: Carpark Preparty.
Juni: Frivillig-kampagne begynder.
Juli: Carpark Festival 2022 afholdes.
August: Evaluering begynder. Der laves regn-
skab. 
November: Regnskab forventes afsluttet.

2023:
Maj: Revision af årsregnskab (Statsautoris-
eret v. CK Revision)

HVEM DELTAGER?

TIDSPLAN
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MARKEDSFØRING
Gennem planlægnings- og eksekveringsperioden vil 
vi markedsføre festivalen på
både digitale og traditionelle medier. For at nå ud til 
de tiltænkte målgrupper vil vi især promovere festi-
valen gennem sociale medier, herunder festivalens
Facebook-side og Instagram-profil. 

Online vil vi løbende køre forskellige kampagner, her-
iblandt en bandkampagne, der, foruden at finde nye 
spirende kunstnere i det danske vækstlag, skal skabe 
bred knowhow om festivalen nationalt. Vi forventer 
også, at alle artister, kunstnere og samarbejdspart-
nere vil være med til at sprede ordet.

På presseområdet vil vores kommunikationsgruppe 
desuden arbejde på, at historien om festivalen kom-
mer bredt ud. Tidligere har Carpark Festival bl.a. 
været nævnt på forskellige medier som; easyJets 
Traveller, Politiken, MetroXpress, AOK, MitNørrebro, 
lokalaviserne, TV2 Lorry, DR P6 Beat, Gaffa, Wonderful 
Copenhagen etc.

Københavns Musikudvalg vil blive nævnt i alt PR-ma-
teriale og som partnere på Facebook, Instagram og 
LinkedIn.

Derudover vil vi, om Københavns Musikudvalg vil det, 
opsætte en række PR- og marketingsmål, der flugter 
med Københavns Musikudvalgs egne målsætninger.
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FORENINGEN BAG
FORMÅL 

I Foreningen Carpark tror vi på, at kultur er af afgørende 
betydning for samfundets sammenhængskraft, samt at 
kulturen har et unikt potentiale til at bringe mennesker 
sammen. 

Carpark Festival skal være alt det, og så skal det være en 
platform for mødet mellem spirende unge kulturaktører, der 
fordrer nytænkning, muligheder og netværk på tværs af 
kulturverdenen.

Ved siden af at samle flere tusind mennesker til festival 
hvert år, arbejder vi derfor på at give det danske vækstlag 
et muligheds- og eksponeringsrum. Dels ved at hyre musik-
ere, kunstnere, lyd- og produktionsfolk fra upcoming-mil-
jøerne - og dels ved at have unge uprøvede frivillige. I år 
er det over 30 planlæggende ildsjæle, der kan udvikle sig i 
trygge rammer og i en flad 100% frivillig ledelsesstruktur.

HISTORISK

Lokalt arbejder Foreningen bag festivalen også på at give 
det omdiskuterede område under Bispeengbuen en ny 
betydning. Byrummet, der har eksisteret siden 1972, var i 
mange år kendt for sine bilafbrændinger, hashsalg og  
skyderier. 

Siden 2014 har Foreningen, der er non-profit, dog arbejdet 
på at give området kulør; først ved enkeltstående arrange-
menter, såsom netop Carpark Festival (2014-nu), Carpark 
World Music Festival (2015-2016), Carpark Movie Nights (2016 
-2017) og senere, i 2017, med et større byprojekt, URBAN 13, 
der, som Frederiksberg Fonden som nær samarbejdspartner 
ved, i dag byder på et dagligt liv med både nybygget spille-
sted, gadeidræt, iværksætterfællesskaber og sociale initiati-
ver.

Senest har foreningen i øvrigt påbegyndt projektet Carpark 
Community (2021-nu), der skal samle unge kulturaktører på 
tværs af både Bispeengbuen og Hovedstaden. Første of-
fentlige arrangement sker d. 17. december, hvor vi inviterer 
til panelsamtale, koncerter og ung-til-ung networking. Te-
maet for aftenen er “Hvordan får man fat i politikerne” i en 
post-lokalvalg tid. På aftenen har vi bl.a. inviteret Frederik 
Birket-Smith fra Strøm, Amalie Lind fra Københavns Frie Pro-
motere og Alexander Rastén fra Dansk Live.

Vores forening udvikler sig hele tiden.
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at afvikle Carpark Festival 2022 over to dage i juli

at præsentere 18 musikartister på to scener på Carpark 
Festival 2022

at præsentere 7 samtidskunstnere på Carpark Festival 
2022 på en kunstscene og i byrummet 
under Buen

at præsentere alternative koncertformater

at ligestille kunsten med musikken i program og budget

at præsentere de mest interessante nye upcoming 
navne fra både kunstens og musikkens verden

at afholde mindst tre udviklingsdage for vores ildsjæle

at alle frivillige ildsjæle skal føle, at de har fået sat et 
aftryk på festivalen

at afvikle for 2000 publikummer

at aktivere 100 frivillige, musikere og kunstnere over 2 
dage

HVAD VIL VI OPNÅ?
I 2022 har Carpark Festival som mål:
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Vi har i ildsjælegruppen et brændende håb om, at I hos 
Københavns Musikudvalg vil støtte op om kuløren på 
den grå beton: Carpark Festival.
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